
Mensapriset 2023 går till uppfinnaren och forskaren Fredrik Löfgren! 

Med ett gediget arbete inom området AI och ett stort 

engagemang för att stötta barn och unga att utvecklas, tilldelas 

Fredrik Löfgren Mensapriset 2023. 

Mensapriset ska syfta till att uppmärksamma och lyfta personer 

eller organisationer som främjar mänsklig intelligens. 

Fredriks arbete inom Fork Academy sker i samarbete med 

Linköpings kommun. Det innehåller aktiviteter och workshops för 

barn som är understimulerade i skolan, som riskerar bore-out och 

utanförskap. Fork Academy är en förebild för andra kommuner att 

ta efter. 

Han har även varit med och anordnat mattekollo i kommunen 

under flera år. Kollot når barn och unga i behov av mer stimulans, 

och är ännu ett exempel på Fredriks engagemang. 

2014 vann Fredrik Löfgren Genikampen och den självkörande bil 

han konstruerat kördes för första gången på allmän väg. Han har även vunnit flera stipendier och 

tagit medalj vid tävlingar som VM och OS inom robotik. Han mottog Anders Walls stipendium som 

årets unga forskare 2017 och året efter vann han kultur- och fritidsförvaltningens Sven-Lyra priset 

med motiveringen ”I likhet med Leonardo Da Vinci kombinerar han till synes obesvärat teknisk 

briljans med konstnärlig sensibilitet”. 

"Fredrik Löfgren har på ett lekfullt och självklart sätt introducerat avancerad AI och robotteknik till 

den breda publiken - ett enastående arbete vi är stolta över att få uppmärksamma", säger Vendela 

Normark Granetoft, ordförande Mensa Sverige. "Hans fantastiska engagemang i begåvade unga 



kommer att ge tydliga avtryck i den kommande samhällsutvecklingen", fortsätter Vendela Normark 

Granetoft. 

"Under min skolgång lärde jag mig att ifrågasätta och utmana det traditionella 

undervisningssystemet, och detta väckte min passion för att skapa nya saker - från att bygga 

förarlösa bilar och robotar, till att starta klubbar och programmeringsgrupper. Mensapriset 2023 är 

en hyllning till den rastlösa sökanden och innovatören inom mig, och jag känner mig otroligt 

hedrad.", säger Fredrik Löfgren. "Jag har alltid haft svårt att hitta personer som kunde hänga med i 

mitt tempo, både professionellt och personligen. Detta Mensapris är en bekräftelse på att det är okej 

att vara annorlunda och att man kan nå höjder genom att följa sin egen stig.", avslutar Fredrik. 

Mensapriset delades ut i samband med festmiddagen på Mensas årsträff i Malmö som i år gästades 

av nära 700 personer. 

  

 


